プレスリリース

令 和 ５ 年 ８ 月 2 1 日

最 上 総 合 支 庁

報 道 機 関 各 位

最上地域の小学校における最上伝承野菜の販売会について

 最上総合支庁では、子ども達の最上伝承野菜への理解を深め、郷土愛を育む

ことを目的に、最上地域の小学校と連携して最上伝承野菜の栽培体験を実施し

ております。

この度、新庄市立本合海小学校児童が栽培体験で生産した最上伝承野菜「畑
はた

なす」の販売会を下記のとおり行いますので、ぜひ、取材くださるようお願い

します。

記

１ 場 所

ゆめりあ 花と緑の交流広場（新庄市多門町１－２、新庄駅併設）

２ 日 時

  令和５年８月 27日（日） 午前 10時から 11時

３ 内 容

新庄市立本合海小学校児童らによる、栽培した最上伝承野菜「畑なす」の

販売

写真は昨年度の販売会の様子

問合せ先

担 当 産業経済部農業振興課
課長補佐 大沼
電話 0233-29-1314

報道監 総務企画部長 永澤 隆志